ATA Nº 001/2018

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2018
Aos vinte e um dias do mês de maio do ano de dois mil e dezoito, às 9.00 horas, na Sala de licitações, na Rua João Moreira, nº
1707, na cidade de São Francisco de Assis-RS, reuniram-se o Pregoeiro substituto e integrantes da Equipe de Apoio, nomeados
pela Portaria nº 344/2017, para realização do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 018/2018, objetivando a Aquisição
parcelada de óleo lubrificante e filtro do Item nº 237 ao item nº 316, conforme especificações constantes no ANEXO I, parte
integrante deste edital. Deu-se início ao recolhimento do credenciamento da única empresa participante: Irmãos Resta Ltda,
CNPJ nº 11.194.660/0001-77, representada por seu sócio-proprietário, Sr. Luiz Arlindo Cortese Resta, RG nº 1059832079 e CPF
nº 627.302.070-15; a qual apresentou credenciamento de acordo com o exigido no edital. Passou-se à abertura do envelope de
proposta de preços e aberta a rodada de lances, ocorreram lances inferiores, conforme Mapa de Rodadas anexo, assinado pelo
Proponente Credenciado, que passa a ser parte integrante desta Ata, onde foi declarada vencedora a seguinte empresa nos
seguintes itens.

ITEM

PRODUTOS

UNID.

QUANT.
MÍNIMA

QUANT.
MÁXIMA

EMPRESA 1º COLOCADA

PREÇO UNITÁRIO

EM R$
 CAMINHÕES MERCEDES

BENZ 1517

237 Filtro do diesel (FC165) Uni 01 50 Irmãos Resta Ltda
Marca Tecfil

19,00

238 Filtro Lubrificante (11843325) Uni 01 50 Irmãos Resta Ltda
Marca Tecfil

39,00

239 Filtro de ar  externo
(10944204), Ref. TECFIL
AP9834

Uni 01 50 Irmãos Resta Ltda
Marca Tecfil

82,00

240 Filtro de ar  interno, Ref.
TECFIL AS820

Uni 01 50 Irmãos Resta Ltda
Marca Tecfil

87,00

241 Filtro Hidráulico (11842225) Uni 01 50 Irmãos Resta Ltda
Marca Tecfil

20,00

 RETROESCAVADEIRA
RANDON RD 406

242 Filtro lubrificante MOTOR Uni 01 25 Irmãos Resta Ltda
Marca Donaldson

46,00

243 Filtro óleo hidráulico Uni 01 25 Irmãos Resta Ltda
Marca Donaldson

246,00

244 Filtro de ar interno Uni 01 25 Irmãos Resta Ltda
Marca Donaldson

60,00

245 Filtro de ar externo Uni 01 25 Irmãos Resta Ltda
Marca Donaldson

55,90

246 Filtro do combustível Uni 01 25 Irmãos Resta Ltda
Marca Donaldson

6,50

 CAMIONETA MITSUBISHI L
200

247 Filtro de óleo lubrificante Uni 01 25 Irmãos Resta Ltda
Marca Tecfil

52,00

248 Filtro de ar Uni 01 25 Irmãos Resta Ltda
Marca Tecfil

90,00

249 Filtro do combustível Uni 01 25 Irmãos Resta Ltda
Marca Tecfil

61,00

 CAMINHÃO TUCO TUCO -
MOTOR PERKINS

250 Filtro de óleo lubrificante Uni 01 25 Irmãos Resta Ltda 37,00

(098b01567) Marca Tecfil

251 Filtro de combustível TIPO
CAV Curto

Uni 01 25 Irmãos Resta Ltda
Marca Tecfil

15,00

252 Filtro de ar (EFA949) Uni 01 25 Irmãos Resta Ltda
Marca Tecfil

58,00

 CAMINHÃO F4000 ANO 1991
MOTOR MWM

253 Filtro do combustível
(3440927205)

Uni 01 25 Irmãos Resta Ltda
Marca Tecfil

19,00

254 Filtro Lubrificante (5000861) Uni 01 25 Irmãos Resta Ltda
Marca Tecfil

32,50

255 Filtro de ar (85TU9601A) Uni 01 25 Irmãos Resta Ltda
Marca Tecfil

67,00

256 Filtro Hidráulico
(7632141102)

Uni 01 25 Irmãos Resta Ltda
Marca Tecfil

23,00

 FIAT UNO DE 2005 A 2014

257 Filtro do combustível Uni 01 25 Irmãos Resta Ltda
Marca Tecfil

22,00

258 Filtro Lubrificante Uni 01 25 Irmãos Resta Ltda
Marca Tecfil

18,00

259 Filtro de ar Uni 01 25 Irmãos Resta Ltda
Marca Tecfil

24,00

260 Filtro de ar condicionado Uni 01 25 Irmãos Resta Ltda
Marca Tecfil

29,50

 CAMINHONETA S10 ANO
99/2000

261 Filtro do combustível Uni 01 25 Irmãos Resta Ltda
Marca Tecfil

21,50

262 Filtro Lubrificante Uni 01 25 Irmãos Resta Ltda
Marca Tecfil

18,75

263 Filtro de ar Uni 01 25 Irmãos Resta Ltda
Marca Tecfil

46,50

 ROLO TEMA TERRA SPV 68,
ANO 1982

264 Filtro do combustível (FC161) Uni 01 25 Irmãos Resta Ltda
Marca Tecfil

9,00

265 Filtro Lubrificante (11849325) Uni 01 25 Irmãos Resta Ltda
Marca Tecfil

48,00

266 Filtro de ar (AR9834) Uni 01 25 Irmãos Resta Ltda
Marca Tecfil

85,00

267 Filtro Hidráulico
(4450402006)

Uni 01 25 Irmãos Resta Ltda
Marca Tecfil

100,00

 GOL 1.0 2010 a 2016

268 Filtro do combustível Uni 01 25 Irmãos Resta Ltda
Marca Tecfil

29,50

269 Filtro Lubrificante Uni 01 25 Irmãos Resta Ltda
Marca Tecfil

18,50

270 Filtro de ar Uni 01 25 Irmãos Resta Ltda
Marca Tecfil

31,75

271 Filtro ar condicionado Uni 01 25 Irmãos Resta Ltda 32,00

Marca Tecfil

 CAMINHÃO BASCULANTE
ATRON 2729 ANO 2014

272 Filtro do combustível
(A0000901551)

Uni 01 25 Irmãos Resta Ltda
Marca Tecfil

59,75

273 Filtro Lubrificante
(A9061800209)

Uni 01 25 Irmãos Resta Ltda
Marca Tecfil

57,00

274 Filtro secador do ar
(A0004295795

Uni 01 25 Irmãos Resta Ltda
Marca Tecfil

125,00

275 Filtro Racor (A9584170015)
(PSD920)

Uni 01 25 Irmãos Resta Ltda
Marca Tecfil

100,00

276 Filtro de ar (A6345280306) Uni 01 25 Irmãos Resta Ltda
Marca Tecfil

123,00

 AUTOMOVEL SIENA MOTOR
1.6 ARGENTINO

277 Filtro do combustível Uni 01 25 Irmãos Resta Ltda
Marca Tecfil

28,75

278 Filtro Lubrificante Uni 01 25 Irmãos Resta Ltda
Marca Tecfil

22,90

279 Filtro de ar Uni 01 25 Irmãos Resta Ltda
Marca Tecfil

27,00

 MOTONIVELADORA XCMG
GR180 ANO 2014

280 Filtro do combustível
(39036400F)

Uni 01 25 Irmãos Resta Ltda
Marca Tecfil

67,00

281 Filtro Lubrificante
(34015440F) PSL 568 Tec Fil

Uni 01 25 Irmãos Resta Ltda
Marca Tecfil

96,00

282 Filtro de ar interno ref. Turbo
UA 1567

Uni 01 25 Irmãos Resta Ltda
Marca Donaldson

113,00

283 Filtro de ar externo Ref. Ford
cargo TR Turbo 25276

Uni 01 25 Irmãos Resta Ltda
Marca Donaldson

208,00

284 Filtro Hidráulico P 550416
(REF Donaldson)

Uni 01 25 Irmãos Resta Ltda
Marca Donaldson

348,00

285 Filtro de transmissão NR
050323154ZF

Uni 01 25 Irmãos Resta Ltda
Marca Donaldson

265,00

286 Filtro de refrigeração
(P554073)

Uni 01 25 Irmãos Resta Ltda
Marca Donaldson

135,00

 ROLO COMPACTADOR XCMG
XS 122PD

287 Filtro do combustível cumins
ref. Tec. Fil. PSC 410

Uni 01 25 Irmãos Resta Ltda
Marca Tecfil

53,00

288 Filtro Lubrificante (3908616)
(fleet Guard LF 3345)

Uni 01 25 Irmãos Resta Ltda
Marca Donaldson

46,00

289 Filtro de ar interno ref. Turbo
Tr 25269

Uni 01 25 Irmãos Resta Ltda
Marca Donaldson

115,00

290 Filtro de ar externo Ref.  TR
Turbo 25268

Uni 01 25 Irmãos Resta Ltda
Marca Donaldson

135,00

291 Filtro Hidráulico STAUFF SF
6720

Uni 01 25 Irmãos Resta Ltda
Marca Donadson

314,00

292 filtro de transmissão STAUFF
SF 6720

Uni 01 25 Irmãos Resta Ltda
Marca Donaldson

219,50

293 Filtro Decantador (fleet Guard

FS 1240)
Uni 01 25 Irmãos Resta Ltda

Marca Donaldson

90,00

 ESCAVADEIRA HIDRÁULICA
FIAT ALLIS FX 215

294 Filtro do combustível (Ref. PSC
7212)

Uni 01 25 Irmãos Resta Ltda
Marca Tecfil

26,00

295 Filtro Lubrificante (Ref. PSL
280)

Uni 01 25 Irmãos Resta Ltda
Marca Tecfil

57,75

296 Filtro de ar interno (ref. TEC
Fil AS830 L) (331221)

Uni 01 25 Irmãos Resta Ltda
Marca Tecfil

71,00

297 Filtro de ar externo (Ref. Tec
Fil AP 4440)

Uni 01 25 Irmãos Resta Ltda
Marca Wega

160,00

298 Filtro Hidráulico (73170668) Uni 01 25 Irmãos Resta Ltda
Marca Donaldson

238,00

299 Filtro Hidráulico Reservatório
de òleo (73171648)

Uni 01 25 Irmãos Resta Ltda
Marca Donaldson

324,00

 ESCAVADEIRA HIDRÁULICA
FIAT ALLIS FX 215

300 Filtro do combustível (Ref. PSC
7212)

Uni 01 25 Irmãos Resta Ltda
Marca Tecfil

26,00

301 Filtro Lubrificante (Ref. PSL
280)

Uni 01 25 Irmãos Resta Ltda
Marca Tecfil

57,75

302 Filtro de ar interno (ref. TEC
Fil AS830 L) (331221)

Uni 01 25 Irmãos Resta Ltda
Marca Tecfil

71,00

303 Filtro de ar externo (Ref. Tec
Fil AP 4440)

Uni 01 25 Irmãos Resta Ltda
Marca Wega

160,00

304 Filtro Hidráulico (73170668) Uni 01 25 Irmãos Resta Ltda
Marca Donaldson

238,00

305 Filtro Hidráulico Reservatório
de óleo (73171648)

Uni 01 25 Irmãos Resta Ltda
Marca Donaldson

324,00

 TRATOR MASSEY FERGUSON
292 ANO 2009

306 Filtro lubrificante  MOTOR Uni 01 50 Irmãos Resta Ltda
Marca Tecfil

35,00

307 Filtro de ar interno Uni 01 50 Irmãos Resta Ltda
Marca Tecfil

56,00

308 Filtro de ar externo Uni 01 50 Irmãos Resta Ltda
Marca Tecfil

78,00

309 Filtro combustível Uni 01 50 Irmãos Resta Ltda
Marca Tecfil

20,50

310 Filtro Hidráulico UHS 359 Uni 01 50 Irmãos Resta Ltda
Marca Wega

107,00

 RETROESCAVADEIRA NEW
HOLLAND LB 90B

311 Filtro de ar interno  Uni 01 25 Irmãos Resta Ltda
Marca Donaldson

86,75

312 Filtro de ar externo  Uni 01 25 Irmãos Resta Ltda
Marca Donaldson

107,00

313 Filtro combustível  Uni 01 25 Irmãos Resta Ltda
Marca Donaldson

64,00

314 Filtro lubrificante  Uni 01 25 Irmãos Resta Ltda 52,00

Marca Donaldson

315 Filtro hidráulico  Uni 01 25 Irmãos Resta Ltda
Marca Donaldson

136,00

316 Filtro da transmissão Uni 01 25 Irmãos Resta Ltda
Marca Donaldson

166,00

Encerrou-se a sessão de lances, passando-se à verificação dos documentos exigidos para a habilitação. Após a abertura e
conferência dos envelopes nº 02- Habilitação e do seu conteúdo pelo PREGOEIRO substituto e pelos INTEGRANTES DA EQUIPE
DE APOIO constatou-se que os documentos da empresa participante e declarada vencedora nos respectivos itens estão de
acordo com o exigido no Edital nº 018/2018 assim, a licitante foi declarada habilitada. Frise-se que a empresa que encontra-se
presente não manifestou interesse em recorrer acerca de qualquer aspecto e/ou fase deste certame. Nada mais havendo a
constar encerra-se a presente ata que vai assinada pelo pregoeiro, integrantes da equipe de apoio e pelo licitante presente.

Identificação Assinatura
PAULO ARILTON MULLER                                 Pregoeiro substituto

ALINE SOARES GONÇALVES Integrante da Equipe de Apoio

PRISCILA CARIOLATO EBLING Integrante da Equipe de Apoio

IRMÃOS RESTA LTDA, CNPJ Nº
11.194.660/0001-77

Empresa